Explicat exoluit p̄dest q̄z liberat ista

Quattuor expedio significare solet

Impedit arrestat irritat et hec duo signat

P̄epedit impediēs sit deuastans piterq̄z  
**E**pedio ligo pedes nō est in v̄lu. **E**xpedio v̄frichtē  
vt expedita p̄te. phemiali auctor intentū īsequitur.  
scđo st̄ v̄lossen. ut cippo vir vīnculis expeditus cruci  
appendit manicis ferreis absolut⁹. Tercio st̄ p̄delle  
vt expedit vobis ut vñus moriat homo. Quarto st̄  
exonerare. vt philosophi abiecerūt auri pondera ut  
expeditiores essent philosophie. vt vestes exue. vt  
expedici⁹ curias. Quito gerim̄e dar helfsen. v̄frich

ken. vertigen. ut expediās meū familiarē. Qvis est  
expeditioni līngue lī ipeditioī. Impedio hīnterē.  
ut tot me impedit. cure que meum animū dīverse  
trahunt. Impedimētoz nulle si tīgrē. Tēdo scat be  
setzen. ut bernard⁹ impedit⁹ est p̄ preconē uel seruū  
iudicis. Tercio st̄ irretire ut hic impedit⁹ est cathē  
nis. Drepedio hīnterē. ut varijs prepedit⁹ hac de  
re vobis dare līras neq̄o. Lōpedio. i. catheñare. m̄  
ten ysen halte ī die ysen brīngē. fesselen. sic dyabol⁹  
victis ḡpedit hoīem. ut dñs soluit ḡpeditos. Lōpe  
dit⁹. i. insipiat⁹. teutoice gestoelret. Lōpes cm̄ ysen  
hale stockz ul̄ ring an den sūssen q̄ q̄s ligat̄ ī carcere  
vt si sensero te hac ī re quicq̄z fallacie conari ḡpe  
des dabo.

### Bīru rodo paro demolior hec tria signat

Molior artis opus molo granū mollio ceram  
Molior. i. conari ut hoc ipsū est qđ magnope scire  
molio. Molere malen. Mollio weichmachen. Demolior brehen. ut qđqd extruxi tu demoler. rex de  
molitus est vrbem. scdō st̄ nagen. ut canis ossa demo  
litur. tīnea vestem. ergo ferr. Tercio st̄ machmari  
ut demoliebat̄ me seducere. Nō is terifica demolitur  
. i. cogitat̄. Molior Tereti⁹. Hinc vos amolimini  
qui mihi impedimēto estis

### Si sum ḡponis nocet obsit deficit ⁊ de

Proficiens ⁊ p̄ cū simplice cetera signat  
Dum obsui. i. nocere. ut potest obesse plurimis. In  
ossuturus. Scdō scat letzen. ut quid tibi murmurā  
ti obest. Belum st̄ deficere. ut non ei tīgala defunt.  
Scdō scat carere. Hierom⁹. Eletus puerium est.

auaro tam teest quod habet qz qd non habet Tercō  
ft vonsteen absteen. ut nunqz tibi opere auxilioqz dē  
ero. Inte defuturus ¶ Prosum nutz sin. ut profuit  
aliquando tacuisse. Facto meo audias & proderis vo  
bis. ¶ Assum id est presens esse. Secundo significae  
zu kōmen. ut huc ades formose puer capri tibi salui  
& hedi. hec Virgilius. Tercio significat auxiliari. ut  
id si feceris semp me vtebis affuturum tibi .i. semp  
tibi adero. ¶ Presum vor sin alicui rei gerente. ut  
bernard⁹ vrb⁹ studio ecclesie preest. Qui bene suffue  
rit bene perit. ¶ Possim mogen. vt Lomicens. Num  
nō p̄ fieri qd vis id velis qd possit. sedo macht ha  
ben. ut apud regē gemitor meus plurimū p̄t. ¶ Su  
plum se viuere adhuc supest rex. nullus mihi viciſſi  
tudine & sanguinitate ſumct supest all min fründt  
ſint todt. Letamur te adhuc ſupesse. In ſupſtes qui  
alijs morientib⁹ domesticis ipſe ſolus euadit. Sedo  
über blyben. ut ſi qd ſputatis ſingulis ſuperet fac  
breuiter remittas. Tercio ſcat über treffen. ut aſe  
ctus ſepe virib⁹ ſupest. Quarto restare ut de his ſad  
tis dirim⁹ hacten⁹ ſupcreſt iam de alijs vel reliquū  
eſt. Quinto significat habere. ut quo ad obulus mi  
hi ſuperet. hec erunt nobis in diuidua. teutonice vn  
uerscheyden. Sexto prouidere ut pupilli qui rebus  
ſuis ſuperet nequeunt tutores habeant. ¶ Inter  
ſum vnter ſin. zwischen ſin. mit emem anteren ſin.  
ut contractui illi interfui. Secundo significat per  
timere. ut mea nil interest ſed bernardi ſeruire mēſe.  
Terteti⁹. Quod tua non interest id define pſcrutari  
Interest bernardi officij missam celebrare. Tercio  
ſcheiden. ut nil aut paꝝ interest inter illa. Qrtto inſu  
mitiu⁹ inſet significat dāmnu⁹ emergens uel ceſſans

ex aliquo facto ut is vna p damnis expensis r inter  
esse refundendis ligat. Pro meo interesse omnia res  
funes. Sed p pmo significato dico nostra interesse  
ut deum pium patrem reuereamur

**D**ta verba cōmūnter pponuntur cūm p  
positionib⁹ sequentibus. Id id est aliqd  
vel valte. Ab id est ab aliquo. Am id ē cir  
cum aliquid. Contra i. simul. Ex i. ptra vel circ⁹  
Per id est valte vel p aliquid vel per ad finem. Pre  
id est pre alio. Trans id est ultra. Circ⁹ id est iuxta.  
Cōtra i. ecōtrio sine ptra aliquid. De i. desum vel te  
aliquo. Di r dis. i. diversimode vel m diuersas ptes  
Pro. i. pcul. Re id est iterū vel retroisū. Sub. i. sub  
tus. Se id est seorsum.

**H**e prepositiōes cum omnī vbo mudi pponi pnt  
r facere sententiā aliam r aliam. Trās pmo mō est  
ultra teutonice uber. vt transiecit isselā. Vbo p meo  
dium alicui⁹ scz ab uno latere ad aliud. vt transie  
cit eū lancea. tñsuerberat⁹ est pugioe. Tercio supra  
vt trāsgredit⁹ rectū. Quarto est de uno ad aliud vel  
m aliud. r sic est locale. vt transnūciare. i. de uno loco  
m aliū nunciare. Trāsfundatis ceruisiā. Transpono  
id ē scribo. **P**ro id est an. pcedere. vt velum facias  
iōhem pcedere. Scđo. i. pcul vt p̄ficit ptofitem. r pro  
isto significato semp corripit m metro. Tercio est su  
per. vt puectus est helias per aerem igneo curru.  
**P**ro id est an. vt pcurro p̄matur⁹. Secundo id est  
valte. vt p̄diues. Sub id est sube⁹. vt subdam⁹ pelles  
tabardo. Secundo. i. paꝝ. vt subrideo id est parum  
riteo. **T**rans p te ex retinent m ppositiōe eorum  
casus. vt transeo sepem. pcurro bernardum te  
transit me scanno. expulit me camera. Inclusit pe  
cuniā cista vel ciste. qz ppositio seruit vtriqz casui.

Ler  
logia  
wurde  
erit vo  
nificat  
bi salu  
dianat  
i leng  
ento n  
suffici  
s. Dm  
et hav  
[Su  
scilli  
und  
es qui  
Seb  
et fac  
et alle  
is so  
quā  
mia  
en  
eas  
gner  
fin  
per  
nclu  
atari  
truo  
mī  
Tans

Adiecit mihi superfluum. ¶ Bedisceke verleren. ¶  
Dispercere verstroē. ¶ Dissescere entwennē. ¶ Re-  
sipio witer wyb wertē. ¶ Sūmitto. i. submittio spor-  
tam lecto. ¶ Effigatis canelam trabi. Suffundatis  
hoc scanno. Item re qñq; habet p̄trariam signifi-  
cationem sui simplicis. ut serare significat claudere. ¶  
Reserare p̄positum significat aperire. ¶ Refido fecit  
qd̄ fixū erat destruere. ¶ Retegere. i. denudare. ¶ Re-  
terere. i. dissoluere. ¶ Renelare. i. velamen tollere. ¶ Reoperire. i. patefacere. & sic de multis alijs & nō de  
omnibus. Littere multum p̄ducunt ad bene beate-  
q; viuendum